**D**e natura celorum et supernorum  
corporum.

Lap.

4.

**C**elum est corpus purum na-  
tura simplicissima. essen-  
tia subtilissima. incorruptibili-  
tate solidissima. cunctitate maxi-  
mum. qualitate lucidum. dyapha-  
nitate specium. materia purissi-  
mum. figura sphericus. situ locali  
supimum. aptitudine creaturarum i-  
se aliquay ceteris. **H**ic prie-  
tates tam celo conuenit. et per eo.  
quam primo mobili. **S**ed per hoc est  
celum empirium a motu est exne-  
bris spiritalium haraculum spaliter  
sedes noncupatur. Celo autem crista-  
lino conuenit spaliter quod est mo-  
tu uelocissimum. ac in inferioria  
utritus inserviunt. **E**odem modo vi-  
cedum est de firmamento quo plu-  
rius sibi conuenit de perpetua  
bus supradictis. et iusup est aqua  
distributa ac stellis decoratum.

**C**orpa celestia diuiduntur in lu-  
cetia. et dyaphana. **N**on corpus lucens est sol. quod solus  
inter sidera lucet. **S**ed non lu-  
cetna sunt ceterae stelle et planete  
que lumen suum a sole mutuant.  
**C**orpa vero dyaphana sunt oes-  
per celestes. **H**ic spere celestes  
cum mouentur non mutant locum. sed mo-  
uentur in locis suis. **S**upiora in-  
sunt in inferioria utrere mouen-

ta. vegetativa. sensiva. ac omnia  
genitibus productiva. **H**ic igitur ca-  
reant qualitatibus elementaribus. non  
cum sunt calida vel frigida. secca  
vel humida. tamen non influunt super  
liberum arbitrio. nec habent voluntatem  
mutandi corporis voluntatem. **I**gitur bene  
mutant atque disponunt compositione  
hominis aliquam que voluntate non habent cogere. sed magis  
et minus in diversis corporibus in-  
clinare. **P**ont quoque corpora  
superiora distinctiua cognitorem  
diez sunt lumine solis et distinctos  
mundus sunt lumen lune. ac distinc-  
tionem annorum sunt motus solis in  
aliquo circulo atque distinctiones  
temporum sunt varias cursu plane-  
tarum distinctiones et cursu ascensum et  
descensum retrogradationem et  
statum. **C**irculus quidem est in spe-  
ra intersequens equinoctium quod in-  
tersecatur ab eodem in duas partes  
aequales. et una medietas decli-  
nat versus septentrionem. alia uer-  
sus austrum. et dicuntur illi circulus  
zodiacus. et zodi. quod est vita. nam  
sunt motus planetarum sub illa omni  
uita sub rebus inferioribus est.  
vel dicitur a zodiis quod est animal.  
quia cum vividatur in igitur partibus  
aequales. quelbet pars appellatur  
signum. et habet nomine speciale  
a nomine animalis proprietatem aliquam conuenientem.